CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 8/2021

Restauração da estrada que liga Toledo a
São Luiz do Oeste, sobretudo nas
proximidades do Acesso pela Rodovia
Alberto Dalcanale.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a restauração da estrada que
liga Toledo a São Luiz do Oeste, sobretudo nas proximidades do Acesso pela Rodovia
Alberto Dalcanale.

Além de conduzir à São Luiz do Oeste, a referida estrada é o principal
acesso de diversas propriedades ao perímetro urbano de Toledo, bem como rota de
escoamento da produção agrícola.

Quem faz uso da via, encontra dificuldades por conta da deterioração da
camada asfáltica e pelos buracos na pista, expondo ao risco de acidentes e
dificultando o deslocamento dos que por ali trafegam.

Diante disso, considerando a importância da supracitada estrada e
sendo essa uma demanda recorrente da comunidade, encaminha-se a referida
indicação para que o Poder Executivo Municipal possa tomar as providências cabíveis
no sentido de sanar a questão.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

LIDO E DESPACHADO
S3!2 (LIS SCS(CS,  üginzu I

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www. toledo. pr. leg . br

residente

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9C6A721AC6F98F6728411CF670227AA7 CODIGO DO DOCUMENTO: 032482
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 008/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter